

Số: 6326/KH-UBND

Quảng Nam, ngày 22 tháng 8 năm 2024

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm ngày truyền thống Ngành Nông nghiệp và phát triển nông thôn Việt Nam (14/11/1945 - 14/11/2025)

Căn cứ Kế hoạch số 5659/KH-BNN-VP ngày 01/7/2024 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm ngày truyền thống Ngành nông nghiệp và phát triển nông thôn Việt Nam (14/11/1945 - 14/11/2025); UBND tỉnh ban hành kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm ngày thành lập Ngành Nông nghiệp và PTNT (14/11/1945-14/11/2025) trên địa bàn tỉnh như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### 1. Mục đích

- Góp phần làm rõ vai trò, vị trí quan trọng của nông nghiệp, nông dân, nông thôn trong sự nghiệp đổi mới, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc; trong đó, khẳng định nông dân là chủ thể, là trung tâm của quá trình phát triển nông nghiệp, kinh tế nông thôn và xây dựng nông thôn mới; nông nghiệp là lợi thế quốc gia, trụ đỡ của nền kinh tế. Phát triển nông nghiệp, nông thôn, nâng cao đời sống vật chất và tinh thần của nông dân và cư dân nông thôn là trách nhiệm, nhiệm vụ trọng tâm của cả hệ thống chính trị và toàn xã hội dưới sự lãnh đạo của Đảng.

- Thông qua các hoạt động kỷ niệm nhằm ôn lại truyền thống vẻ vang, khơi dậy lòng tự hào, đề cao tinh thần trách nhiệm, tính chủ động, sáng tạo và trí tuệ của toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động toàn ngành nông nghiệp, các doanh nghiệp, hợp tác xã, các tổ chức hội, hiệp hội ngành hàng và bà con nông dân.

- Tuyên truyền, giáo dục lịch sử truyền thống vẻ vang và những thành tựu đã đạt được trong 80 năm phát triển của Ngành; tạo sự đoàn kết, thống nhất, khơi dậy ý chí quyết tâm thực hiện thắng lợi phong trào thi đua xây dựng nền Nông nghiệp sinh thái, Nông thôn hiện đại, Nông dân văn minh, góp phần lập thành tích chào mừng Đại hội Đảng các cấp và kỷ niệm các ngày lễ lớn của đất nước trong năm 2025.

##### 2. Yêu cầu

Việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm đảm bảo trang trọng, thiết thực, tiết kiệm; có tính giáo dục truyền thống cao; tạo không khí phấn khởi, tự hào, động lực thúc đẩy phong trào thi đua của toàn Ngành thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ chính trị, kinh tế, xã hội được giao.

#### II. NỘI DUNG CÁC HOẠT ĐỘNG KỶ NIỆM

## **1. Tổ chức hoạt động tuyên truyền, giáo dục truyền thống của Ngành**

### ***1.1. Tổ chức tuyên truyền về truyền thống, thành tựu của Ngành***

- Nội dung: xây dựng các chuyên trang, chuyên mục tuyên truyền trọng điểm về lịch sử truyền thống 80 năm của ngành; các thành tựu đã đạt được và các mục tiêu, giải pháp phát triển nông nghiệp, nông dân, nông thôn Việt Nam theo Nghị quyết 19 của Đảng và Chiến lược phát triển nông nghiệp, nông thôn bền vững đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2050 của Chính phủ; Kết luận số 91-KL/TU ngày 14/10/2021 của Tỉnh ủy tại Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh khóa XXII về phát triển bền vững nông nghiệp, nông thôn gắn với xây dựng nông thôn mới trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2021 - 2025, định hướng đến năm 2030; Chương trình số 20-CTr/TU, ngày 31/10/2022 của Tỉnh ủy về triển khai thực hiện Nghị quyết số 19-NQ/TW; Kế hoạch số 1432/KH-UBND, ngày 15/3/2023 của UBND tỉnh về triển khai thực hiện Chương trình số 20-CTr/TU, ngày 31/10/2022 của Tỉnh ủy.

- Thời gian: Tháng 01 đến tháng 12 năm 2025.

- Cơ quan chủ trì thực hiện: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

- Đơn vị phối hợp thực hiện: Sở Thông tin - Truyền thông; Báo Quảng Nam; Báo Điện tử tỉnh Quảng Nam; Đài Phát thanh - Truyền hình Quảng Nam; các Sở, Ban, Ngành, Hội đoàn thể tỉnh, UBND các huyện, thị xã, thành phố, các cá nhân, tổ chức, đơn vị, địa phương có liên quan.

### ***1.2. Xây dựng phim tài liệu ngành Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Quảng Nam 80 năm xây dựng và phát triển***

- Thời lượng: 30 phút/phim (01 phim).

- Cơ quan chủ trì thực hiện: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

- Đơn vị phối hợp: Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh Quảng Nam; các Sở, Ban, Ngành, Hội đoàn thể tỉnh, UBND các huyện, thị xã, thành phố, các cá nhân, tổ chức, đơn vị và địa phương có liên quan.

- Thời gian: Hoàn thành trước tháng 10 năm 2025.

## **2. Tổ chức các hoạt động thi đua**

- Nội dung: phát động phong trào thi đua “cao điểm”, lập thành tích chào mừng Kỷ niệm 80 năm Ngày truyền thống ngành Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Việt Nam (14/11/1945 - 14/11/2025), chào mừng Đại hội đảng các cấp và kỷ niệm các ngày lễ lớn của đất nước trong năm 2025; tổ chức các hoạt động thể dục, thể thao và các hoạt động liên quan khác để chào mừng.

- Cơ quan chủ trì thực hiện: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

- Cơ quan phối hợp thực hiện: Sở Nội vụ, các Sở, Ban, Ngành, Hội đoàn thể tỉnh, UBND các huyện, thị xã, thành phố, các cá nhân, tổ chức, đơn vị, địa phương có liên quan.

- Thời gian: Từ tháng 01 đến tháng 12 năm 2025.

### **3. Hội thảo “Giải pháp phát triển Ngành Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Quảng Nam theo định hướng quy hoạch tỉnh Quảng Nam thời kỳ 2021-2030 và tầm nhìn đến năm 2050”**

- Mục đích: bàn giải pháp phát triển Ngành Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Quảng Nam giai đoạn 2021-2030 và tầm nhìn đến năm 2050, qua đó, làm cơ sở xây dựng, bố trí nguồn lực triển khai các chương trình, kế hoạch, đề án cụ thể nhằm góp phần thực hiện hoàn thành các mục tiêu, chỉ tiêu nhiệm vụ liên quan đến nông nghiệp, nông dân, nông thôn được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt tại Quyết định số 72/QĐ-TTg ngày 17/01/2024.

- Cơ quan chủ trì thực hiện: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

- Cơ quan phối hợp thực hiện: các Sở, Ban, Ngành, Hội đoàn thể tỉnh, UBND các huyện, thị xã, thành phố, các cá nhân, tổ chức, đơn vị, địa phương có liên quan.

- Thời gian: 01 ngày, dự kiến trong tháng 4 hoặc tháng 5 năm 2025.

- Địa điểm: Thành phố Tam Kỳ, tỉnh Quảng Nam.

- Thành phần mời chủ trì: mời đại diện lãnh đạo UBND tỉnh, lãnh đạo Bộ Nông nghiệp và PTNT, lãnh đạo Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

- Thành phần khách mời: mời đại diện lãnh đạo Bộ Nông nghiệp và PTNT, một số đơn vị trực thuộc Bộ Nông nghiệp và PTNT; đại diện Thường trực Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh; đại diện lãnh đạo các Sở, Ban, Ngành, Hội đoàn thể ở tỉnh; các phòng (trương đương), đơn vị trực thuộc Sở Nông nghiệp và PTNT; đại diện Thường trực Huyện/Thị/Thành ủy; đại diện lãnh đạo UBND, các đơn vị liên quan trực thuộc UBND các huyện, thị xã, thành phố; các cá nhân, doanh nghiệp, hợp tác xã; đại diện một số đơn vị trường, viện, trung tâm, các chuyên gia liên quan trong và ngoài tỉnh; các cơ quan báo đài liên quan...

### **4. Tổ chức trưng bày thành tựu sản phẩm ngành nông nghiệp, phát triển nông thôn của tỉnh (gọi tắt là sự kiện Trưng bày)**

- Nội dung: trưng bày thành tựu sản phẩm của ngành nông nghiệp và phát triển nông thôn như: thành tựu sản phẩm của Chương trình OCOP, sản phẩm nghề, làng nghề, các mô hình/sản phẩm nông lâm ngư nghiệp, phát triển nông thôn khác có liên quan... để làm nổi bật hơn thành tựu của ngành Nông nghiệp và PTNT trong những năm qua.

- Thời gian: dự kiến 04 ngày, trong tháng 5 hoặc tháng 6 năm 2025.

- Cơ quan chủ trì thực hiện: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

- Cơ quan phối hợp thực hiện: các Sở, Ban, Ngành, Hội đoàn thể tỉnh, UBND các huyện, thị xã, thành phố, các cá nhân, tổ chức, đơn vị, địa phương có liên quan.

- Địa điểm: Quảng trường 24/3, Thành phố Tam Kỳ, tỉnh Quảng Nam.

- Dự kiến chương trình:

*Cụ thể:*

- + 15h30-16h00: *Đón tiếp đại biểu.*
- + 16h00-16h30: *Văn nghệ chào mừng.*
- + 16h30-16h35: *Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.*
- + 16h35-16h40: *Phát biểu khai mạc.*
- + 16h40-16h50: *Cắt băng khai mạc.*
- + 16h50: *Đại biểu tham quan không gian trưng bày.*
- + 15h30 (ngày thứ 4 của sự kiện): *Bế mạc.*

- Thành phần dự kiến mời tham dự: mời đại diện Thường trực Tỉnh ủy, HĐND, Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, Lãnh đạo UBND tỉnh; đại diện lãnh đạo các cơ quan tham mưu, giúp việc của Tỉnh ủy, các Ban của HĐND tỉnh; đại diện lãnh đạo các Sở, Ban, ngành, Hội đoàn thể tỉnh; các phòng (tương đương), đơn vị trực thuộc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; đại diện Thường trực Huyện ủy, Thị ủy, Thành ủy; đại diện Thường trực HĐND, Lãnh đạo UBND, các phòng Nông nghiệp và PTNT/Kinh tế các huyện, thị xã, thành phố; đại diện một số Đảng ủy, thường trực HĐND, lãnh đạo UBND các xã được công nhận xã nông thôn mới và một số địa phương liên quan khác; đại diện các doanh nghiệp, HTX, thể OCOP, các chủ cơ sở sản xuất; đại diện các cơ quan báo đài Trung ương và địa phương...

### **5. Tổ chức Lễ kỷ niệm 80 năm ngày truyền thống Ngành Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Việt Nam (gọi tắt là Lễ kỷ niệm)**

- Nội dung: Kỷ niệm 80 năm ngày truyền thống Ngành Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Việt Nam. Trong đó, dự kiến trưng bày tranh ảnh/tư liệu liên quan về Ngành Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Quảng Nam tại khu vực tổ chức Lễ kỷ niệm.

- Thời gian: Dự kiến trong tháng 10 hoặc 11 năm 2025.

- Địa điểm: Hội trường UBND tỉnh Quảng Nam.

- Cơ quan chủ trì thực hiện: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

- Cơ quan, đơn vị phối hợp: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Thông tin và Truyền Thông và các Sở, Ban, ngành, Hội đoàn thể tỉnh, các cá nhân, tổ chức, đơn vị, địa phương có liên quan.

- Dự kiến chương trình:

- + 14h30-15h15: *Đón tiếp và hướng dẫn đại biểu tham quan khu trưng bày tranh ảnh/tư liệu Ngành nông nghiệp và PTNT Quảng Nam.*
- + 15h15-15h30: *Ổn định tổ chức.*
- + 15h30-16h00: *Văn nghệ chào mừng.*

- + 16h30-16h35: Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
- + 16h35: Chiếu phim phóng sự về những thành tựu ngành Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Quảng Nam.
- + 16h45-16h50: Diễn văn kỷ niệm.
- + 16h50-16h55: Phát biểu của đại diện lãnh đạo Bộ Nông nghiệp và PTNT.
- + 16h55-17h00: Phát biểu của đại diện lãnh đạo UBND tỉnh Quảng Nam.
- + 17h00-17h30: Khen thưởng tập thể, cá nhân (nếu có).
- + 17h30: Kết thúc Lễ kỷ niệm và mời đại biểu dùng cơm tối.
- Dự kiến thành phần đại biểu, khách mời tham dự:
  - + Khách mời Trung ương: mời đại diện lãnh đạo Bộ Nông nghiệp và PTNT, Văn phòng Điều phối Trung ương Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới; đại diện lãnh đạo một số cơ quan, đơn vị trực thuộc Bộ Nông nghiệp và PTNT; đại diện lãnh đạo Liên minh HTX Việt Nam; đại diện lãnh đạo Trung ương Hội Nông dân Việt Nam.

+ Khách mời trong tỉnh: mời các đồng chí ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy; đại diện Thường trực Tỉnh ủy, HĐND, UBND, Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh; các đồng chí đại biểu Quốc hội tỉnh Quảng Nam Khóa XV; đại diện lãnh đạo các cơ quan tham mưu, giúp việc của Tỉnh ủy, các Ban của HĐND tỉnh; đại diện lãnh đạo các Sở, Ban, ngành, Hội đoàn thể tỉnh; các đồng chí nguyên là lãnh Sở Nông nghiệp và PTNT; đại diện lãnh đạo các phòng (trương đương), đơn vị trực thuộc sở Nông nghiệp và PTNT, lãnh đạo các phòng của đơn vị trực thuộc Sở Nông nghiệp và PTNT; đại diện Thường trực Huyện ủy, Thị ủy, Thành ủy; đại diện thường trực HĐND, lãnh đạo UBND, lãnh đạo các phòng Nông nghiệp và PTNT/Kinh tế các huyện, thị xã, thành phố; đại diện một số Đảng ủy, thường trực HĐND, lãnh đạo UBND các xã được công nhận xã nông thôn mới; đại diện một số mô hình điển hình trong xây dựng nông thôn mới (thôn/khu dân cư nông thôn mới tiêu biểu, miền quê đáng sống); đại diện các doanh nghiệp, HTX, nông dân tiêu biểu, các chủ thể sản xuất; đại diện các cơ quan báo đài Trung ương và địa phương.

### **III. KINH PHÍ**

- Nguồn ngân sách nhà nước theo quy định của Luật Ngân sách nhà nước và phân cấp ngân sách nhà nước hiện hành.
- Nguồn xã hội hóa và các nguồn huy động nguồn hợp pháp khác theo quy định của pháp luật (nếu có).

### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn:**

- Tham mưu thành lập Ban Tổ chức, tổ giúp việc (nếu cần thiết).

- Chịu trách nhiệm cơ quan thường trực tham mưu UBND tỉnh trong chỉ đạo, điều hành các hoạt động; đôn đốc, theo dõi, tổng hợp toàn bộ các hoạt động kỷ niệm 80 năm ngày truyền thống Ngành Nông nghiệp và phát triển nông thôn Việt Nam (14/11/1945 - 14/11/2025).

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan xây dựng dự toán chi tiết thực hiện kế hoạch đảm bảo trong phạm vi khả năng cân đối ngân sách của tỉnh và nguồn vận động, tài trợ hợp pháp khác (nếu có); tổng hợp kinh phí gửi Sở Tài chính thẩm định đề tham mưu UBND tỉnh phân bổ dự toán theo quy định. Phối hợp với Sở Tài chính hướng dẫn các cơ quan, đơn vị thực hiện quản lý, sử dụng kinh phí liên quan theo đúng quy định.

- Chịu trách nhiệm chủ trì thực hiện, phối hợp với các Sở, Ban, Ngành, Hội đoàn thể tỉnh và các địa phương, đơn vị liên quan để tổ chức thành công Lễ kỷ niệm.

- Chủ trì đảm bảo các điều kiện chung cho công tác tổ chức sự kiện trung bày; tổ chức Hội thảo bàn giải pháp phát triển Ngành Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Quảng Nam theo định hướng quy hoạch tỉnh Quảng Nam thời kỳ 2021-2030 và tầm nhìn đến năm 2050; Tổ chức hoạt động tuyên truyền, giáo dục truyền thống của Ngành ở cấp tỉnh.

**2. Sở Tài chính:** Chủ trì, phối hợp với Sở Nông nghiệp và PTNT, các đơn vị, địa phương liên quan tham mưu bố trí kinh phí thực hiện theo khả năng cân đối ngân sách và quy định hiện hành; hướng dẫn công tác quản lý và sử dụng các nguồn kinh phí liên quan của kế hoạch này.

### **3. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch:**

- Phối hợp với Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn: thực hiện các tiết mục văn nghệ chào mừng tại Lễ kỷ niệm, sự kiện trung bày; tổ chức các hoạt động thể dục, thể thao và các hoạt động liên quan khác trong chuỗi hoạt động kỷ niệm.

- Hướng dẫn các đơn vị, địa phương thực hiện công tác tuyên truyền cổ động trực quan; thực hiện trang trí, tuyên truyền cổ động trực quan tại khu vực tổ chức sự kiện, các tuyến đường chính trên địa bàn thành phố Tam Kỳ.

- Chỉ đạo các đơn vị liên quan thuộc ngành phối hợp hỗ trợ, cung cấp phim, ảnh, các tư liệu liên quan đến sự hình thành, phát triển của ngành nông nghiệp và phát triển nông thôn tỉnh Quảng Nam qua các thời kỳ (nếu có) nhằm đảm bảo cho các hoạt động trung bày liên quan.

**4. Sở Thông tin và Truyền thông:** chịu trách nhiệm chỉ đạo cơ quan báo chí, bản tin, trang thông tin điện tử,... thực hiện công tác thông tin, tuyên truyền về các hoạt động tại sự kiện; làm đầu mối tham mưu trong việc hỗ trợ báo chí, phóng viên đưa tin về các hoạt động liên quan.

**5. Công an tỉnh:** có phương án đảm bảo an ninh, trật tự, công tác PCCC trong suốt quá trình chuẩn bị và diễn ra Lễ kỷ niệm, cũng như tại sự kiện trung bày.

**6. Sở Nội vụ:** phối hợp, hướng dẫn Sở Nông nghiệp và PTNT, các đơn vị liên quan phát động phong trào thi đua “cao điểm”, lập thành tích chào mừng Kỷ niệm 80 năm Ngày truyền thống ngành Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Việt Nam (14/11/1945 - 14/11/2025), chào mừng Đại hội đảng các cấp và kỷ niệm các ngày lễ lớn của đất nước trong năm 2025.

**7. Sở Công Thương:** phối hợp với Sở Nông nghiệp và PTNT, các đơn vị, địa phương trong công tác tổ chức các hoạt động trung bày, triển lãm theo kế hoạch.

**8. Sở Y tế:** chịu trách nhiệm trong công tác phòng chống dịch và công tác vệ sinh an toàn thực phẩm tại các địa điểm diễn ra sự kiện trung bày và tại Lễ kỷ niệm.

**9. Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh:** phối hợp với Sở Nông nghiệp và PTNT, các đơn vị, địa phương trong công tác tổ chức các hoạt động liên quan của kế hoạch; kịp thời tham mưu thực hiện các nội dung của Kế hoạch số 4486/KH-UBND ngày 18/6/2024 của UBND tỉnh về Tổ chức cuộc thi “Vườn - Trường - Đường đẹp”, “Mô hình phát triển sản xuất hiệu quả”, “Cơ sở vật chất trường mầm non/mẫu giáo đạt chuẩn”, “Điểm vui chơi, giải trí và thể thao cho trẻ em và người cao tuổi” và “Thôn nông thôn mới kiểu mẫu” trên địa bàn tỉnh Quảng Nam năm 2025.

**10. Báo Quảng Nam, Cổng Thông tin điện tử tỉnh Quảng Nam:** chủ trì, xây dựng các chuyên trang, chuyên mục tuyên truyền trọng điểm về lịch sử truyền thống 80 năm của ngành, các thành tựu đã đạt được và các mục tiêu, giải pháp phát triển nông nghiệp, nông dân, nông thôn tỉnh Quảng Nam; số lượng đảm bảo liên tục từ tháng 01/2025 đến tháng 12/2025 (ít nhất 02 kỳ/01 tháng); kịp thời đưa tin các sự kiện liên quan đến chuỗi hoạt động kỷ niệm.

**11. Đài Phát thanh - Truyền hình Quảng Nam:** chủ trì, xây dựng kế hoạch triển khai phát sóng các chuyên mục, nội dung liên quan đến nông nghiệp, nông thôn, nông dân đảm bảo liên tục từ tháng 01/2025 đến tháng 12/2025 (ít nhất 02 kỳ/tháng); phối hợp tổ chức sản xuất phim tài liệu ngành Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Quảng Nam 80 năm xây dựng và phát triển (thời lượng 30 phút); kịp thời đưa tin các sự kiện, hoạt động diễn ra trong khuôn khổ Lễ kỷ niệm.

**12. Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố có trách nhiệm:**

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền trên Cổng thông tin huyện, sóng phát thanh - truyền hình cấp huyện và tuyên truyền trực quan tại trung tâm huyện lỵ.

- Phối hợp, cung cấp phim, ảnh, tư liệu khác liên quan đến sự hình thành, phát triển ngành nông nghiệp và phát triển nông thôn qua các thời kỳ.

- Tổ chức Đoàn công tác tham gia Lễ kỷ niệm và tham dự Hội thảo; sự kiện trung bày.

- Chủ động xây dựng kế hoạch, bố trí, phân bổ ngân sách cấp mình để thực hiện các nội dung liên quan đến các hoạt động niệm 80 năm ngày truyền thống ngành Nông nghiệp và phát triển nông thôn, trong đó chú ý vận động, hỗ trợ cho các tổ chức, cá nhân tham dự sự kiện trung bày.

- Giao UBND thành phố Tam Kỳ: chịu trách nhiệm bố trí mặt bằng, điện, nước, công tác an ninh, trật tự và vệ sinh môi trường tại Quảng trường 24/3 trong thời gian diễn ra sự kiện trung bày, triển lãm.

**13. Công ty Điện lực Quảng Nam:** quan tâm, phối hợp hỗ trợ cung cấp, đảm bảo nguồn điện và bố trí lực lượng trực trong suốt thời gian diễn ra Lễ kỷ niệm, cũng như tại sự kiện trung bày.

**14. Công ty Cổ phần Môi trường Đô thị Quảng Nam:** chủ trì, phối hợp Ủy ban nhân dân thành phố Tam Kỳ có phương án đảm bảo công tác vệ sinh môi trường trong quá trình tổ chức sự kiện trung bày, triển lãm.

**15. Các doanh nghiệp, hợp tác xã, các cá nhân, tổ chức, đơn vị liên quan khác:** tổ chức tuyên truyền rộng rãi các sự kiện; chủ động, tích cực tham gia đầy đủ các hoạt động tại sự kiện trung bày; các hoạt động liên quan khác một cách hiệu quả, kịp thời.

**16. Các Sở, Ban, Ngành, Hội đoàn thể liên quan của tỉnh** có kế hoạch đón tiếp đại biểu Trung ương theo ngành dọc (nếu có); đồng thời, xây dựng dự toán chi tiết thực hiện các nội dung của kế hoạch này gửi về Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn để tổng hợp, gửi Sở Tài chính thẩm định, tham mưu UBND bố trí ngân sách để thực hiện; UBND các huyện, thị xã, thành phố chủ động bố trí các nguồn kinh phí theo phân cấp ngân sách để thực hiện các nội dung, nhiệm vụ liên quan khi thực hiện kế hoạch này.

Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố triển khai thực hiện. Trong quá trình tổ chức, thường xuyên báo cáo UBND tỉnh (qua Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn) những khó khăn, vướng mắc để kịp thời chỉ đạo./.

**Nơi nhận:**

- TT Tỉnh ủy, HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- UBMTTQVN, các Hội đoàn thể tỉnh;
- Các Sở, Ban, ngành, đơn vị liên quan;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- CPVP;
- Lưu: VT, TH, KTTH, KTN.

D:\Dropbox\minh tam b\Nam 2024\Ke hoach\08 20 Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm Ngành NNPTNT 2024(1).doc

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN**  
**KT. CHỦ TỊCH**  
**PHÓ CHỦ TỊCH**



**Hồ Quang Bửu**